CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 104/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, junto à  EDP  Escelsa -

Concessionária de Energia Elétrica, melhorias na rede de iluminação pública do Bairro

Santo Afonso, com intervenções em alguns pontos, conforme fotos anexas:

• na Rua Evair Rodrigues: extensão de rede, com instalação de poste com
luminária, próximo á residência de n° 101 (Instalação 1373421) ligando à rede já
existente, objetivando promover a iluminação pública no local. Justifica-se o pedido em
virtude do local encontrar-se muito ás escuras, servindo de esconderijo para usuários
de drogas quando ocorre patrulhamento policial;

• na Avenida Pedro  Nardi:  instalação de um braço com luminária no poste próximo
ao medidor de n° 5334679, objetivando promover a iluminação pública do local; e
substituição de poste de madeira pelo de concreto, próximo ao medidor n° 3933609,
pois o poste hoje existente encontra-se em péssimas condições, com risco de queda;

• na Rua Rodrigues de Vasconcelos: instalação de um braço com luminária no
poste próximo ao medidor n° 14854798, objetivando promover melhor iluminação
pública ao local.

As solicitações foram feitas por diversos moradores do bairro, para garantir
melhor segurança a todos que transitam na região.

Nestes termos, certo de poder contar com a atenção de V. Exa. e de todos
da equipe,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 06 de julho de 2021.

José Evandro de SoLiza (Bocalisa)
iler6ael'or

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8